A szövegnek az eredetivel történt többszöri össze-
olvasása után nyilvánvalóvá vált, hogy az néhány he-
lyen nehezen áttekinthető, kiegészítésre szorul. A be-
tű-, esetleg szókieséseket () zárójelek között igyekez-
tem pótolni, míg a felesleges betűket, szavakat {} zá-
rójellel rekesztettem ki a szövegből. A tévesztéseket, 
helytelen részeket, illetve utólagos törléseket a főszö-
vegben javított formában adtam meg és csak a láb-
jegyzetben közöltem az eredeti változatot. 

1426. október 25. 

DL 11862 (Eccl. 36. 10.). Papír, hátán a hiteleshely 
13. századi, Szent Márton ülő alakját mutató tipáriu-
mával készített zárópecsét nyoma. Újkori másolatai a 
Csornai konv. mit. 15. II. 24. és 64. V. 2. alatt (DF 
264979 és 264981). 

Serenissimo principi, domino Sigismundo, Dei 
gracia Romanorum regi semper augusto ac Hunga-
rie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. regi, domino 
ipsorum metuendo conventus ecclesie Sancti Martini 
Sacrimontis Panonie oracionum suffragia devotarum. 

Vestra noverit serenitas, quod cum nos honore, quo 
decuit, receptis litteris viri magnifici, comitis Mathius 
de Paloch, iudi(ci)s curie vestre adiudicatoriis mo-
dum et formám sue iudiciarie deliberacionis in se de-
notantibus pro partibus Thome et Petri Nemes de 
Zuthor ab una, necnon honorabilis capituli ecclesie 
Iauriensis a secunda, item domini Anthonii prepositi 
et conventus ecclesie de Chorna ac magistri Stephani 
de Kanysa a tercia (parte) nobis amicabiliter directis, 
iuxta earundem continenciam una cum magistro 
Paulo de Tapaz, curie vestre notario, homine vestro 
per ipsum comitem Mathius ad id specialiter trans-
misso nostras homines, videlicet discretum virum, 
dominum Petrum, plebanum de Alsouk, capellanum 
nostrum pro parte dicti Thome de Zwtor, ac magist-
rum Paulum, presbiterum, notarium nostrum pro 
parte prelibati capituli Iauriensis, item magistrum Io-
hannem, scriptorem ecclesie nostre predicte pro par-
tibus pretactorum domini prepositi et conventus de 
Chorna, necnon magistri Stephani de Kanysa ad ea, 
que in dictis litteris ipsius comitis Mathius adiudi-
catoriis continentur, fideliter peragenda nostris pro 
testimoniis duxissemus destinandos. 

Qui demum exinde ad nos reversi nobis unifor-
m i e r retullerunt, quod ipsi vigesimo secundo die fes-
ti Beati Mychaelis archangeli proxime preteriti11 ad 
faciès dicte possessionis Zwtor, alio nomine Barath 
ipsius Thome et Petri, necnon porcionis capitularis 
similiter Barathy appellate, et possessionis Nagbara-
thy ipsorum prepositi, conventus et Stephani vicinis 
et commetaneis earundem universis inibi {convo-
catis} legitime convocatis et prefato Thoma de 
Zwthor personaliter; ipsumque Petrum fratrem suum 
medio tempore ab luce decessum fore referente, 
item honorabilibus viris, dominis Thoma cantore, 
Ladislao archidiacono kathedrali et Thoma decano, 
canonicis dicte ecclesie Iauriensis pro predicto capi-
tulo Iauriensi cum procuratoriis litteris eiusdem, nec-
non prelibato domino Anthonio preposito pro se 
personaliter, pro dicto vero suo conventu, et Bene-
dicto litterato pro prefato magistro Stephano cum 
procuratoriis litteris dicti conventus adherentibus, 
presentibus accedendo, primo prelibatam possessio-
nem Zwthor alio nomine Barathy, iuxta demonstra-
cionem prefati Thome, secundum tenorem privilegii 
domini Nicolai Konth palatini metali<s), per ipsum 
Thornam inibi specietenus exhibiti taliter reambulas-
sent, quod primo incepissent a parte orientali penes 
quandam viam de Nogech ad civitatem Iauriensem 
ducentem, iuxta fossatum antiquum vinee Zombath 
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dicte super duas novas metas, ex parte quarum a par-
te orientali terras Cruciferorum iidem Thomas et 
procurator capitularis fore recitassent, penes quas 
signum fecissent; deinde per eandem viam versus 
meridiem in modico spacio eundo venissent ad duas 
metas novas, noviter erectas, penes quas signum 
fecissent; exhinc declinando versus occidentem per 
magnum spácium ante portám curie eiusdem Thome 
procedendo attigissent quandam viam, et per ean-
dem plagam ad eandem, venissent ad distinccionem 
duarum viarum, et in distinccione earundem, in 
medio ipsarum, unam novam metam terream repe-
rissent, aliam antiquam penes eandem alias fuisse 
considérassent, iuxta quam signum fecissent; preliba-
tique procuratores capitulares huic reambulacioni et 
metarum demonstracioni a prima incepcione earun-
dem non contradixissent, sed easdem iuxta tenorem 
dicti metalis privilegii annotati Konth palatini erectas 
fuisse affirmassent12; abinde in eadem via versus 
septemtrionem per longum spácium eundo in medio 
cuiusdam antique vinee iam ad rubos et dumos 
devente, eandem vineam condam Petri filii Roman-
der, iuxta tenorem metalis privilegii annotati Konth 
palatini existere dixisset et ibi unam antiquam metam 
reperissent, penes quam signum fecissent, ubi preli-
bati procuratores capitulares contradicendo asseruis-
sent, quod ibi nunquam vinea prefati Petri Roman-
der fuisset, sed rubus et dumus existeret; ex hinc 
declinando versus orientem, intrando quandam vi-
neam in terra Bozyas, quam scilicet vineam alias 
idem Thomas vineam Thome filii Iacobi iuxta teno-
rem dicti metalis privilegii fuisse dixisse{n}t, ubi 
unam novam metam pridem erectam reperissent et 
ibi signum fecissent, prefatique procuratores capitu-
lares eandem vineam non dicti Thome filii Iacobi, 
sed alterius extitisse contradicendo retulissent; ulte-
rius versus eandem plagam orientalem ultra vineas 
Meger13 venissent ad quandam viam ad Barath de 
Nywl ducentem, et in fine cuiusdam antiqui fossati, 
quod scilicet fossatum ipse Thomas de Zwthor Kew-
kenusarok nominasset, duas novas metas reperissent, 
penes quas signum fecissent, ibique prefatus Thomas 
suam reambulacionem et metarum demonstracio-
nem iuxta tenorem metalis privilegii annotati Nicolai 
Konth palatini finivisset; memorati vero procuratores 
capitulares contradicendo asseruissent, quod ipse 
Thomas a dicta meta antiqua inter dumos et rubos 
usque finales metas non secundum tenorem littera-
rum dicti Konth palatini, sed obmisso tenore earun-
dem processisset, ipsi autem dictam vineam prelibati 

Petri Romander secundum tenorem dicti metalis 
privilegii meliori modo ostendere prompti essent et 
parati. 

Demum autem iuxta demonstracionem eorundem 
procuratorum capitularium taliter reambulassent, 
quod incepissent in medio cuiusdam nove vinee ad 
parvum iactum unius lapidis ex parte meridiei circa 
dictam antiquam metam inter dumos et rubos 
repertam, ubi nullám metam ostendissent; abinde 
declinando versus orientem inter vineas eundo venis-
sent ad unum locum turcularem, ubi tempore vin-
demii uve coll(ig)untur,14 inter tres vineas quandam 
tumositatem terre spinöse pro meta in medio vinee 
dicti Thome filii Iacobi ostendissent, que ipsis meta 
non apparuisset; abinde versus eandem orientalem 
plagam inter easdem vineas procedendo venissent ad 
dictam viam ad prescriptam Barath ducente(m), a 
predictis duabus metis finalibus quasi ad iactum 
unius lapidis ex parte meridiei (et) secundum teno-
rem dicti metalis privilegii in fine fossati Kekenu-
saruk duas metas et dictum fossatum fuisse dixissent, 
ubi ipsis vestro et nostro hominibus non mete sed 
novum fossatum vinearum apparuisset15 et ibi ter-
minassent; prenominatus Thomas de Zwthor contra-
dicendo recitasset, quod iidem procuratores capitu-
lares ipsam reambulacionem in propria sua terra ob-
misso dicto tenore dicti metalis privilegii annotati 
Konth palatini facerent. 

Demum vero prescriptam porcionem capitularem 
iuxta demonstracionem procuratorum predictorum, 
secundum tenorem privilegii condam domini Henrici 
palatini metali(s), per ipsos procuratores capitulares 
inibi specietenus producti hoc modo reambulassent, 
quod primo incepissent a parte orientali penes dic-
tam terram Cruciferorum super prescriptis metis, per 
ipsum Thomam primo ostensis, ubi signum fecissent; 
abinde versus occidentem in bono spacio procedendo 
venissent ad unum locum, quem dicti procuratores 
capitulares iuxta tenorem privilegii dicti Henrici 
palatini Ffyrrestelekara nommassent, et ibi signum 
fecissent, prefatus vero Thomas consimiliter contra-
dixisset; abhinc versus eandem occidentalem plagam 
per bonum spácium eundo venissent ad dictam viam 
ad dictam Barath ducentem, ad locum scilicet, ubi 
prefati procuratores capitulares (duas metas) in fine 
fossati Kekenusarok fore retulissent, et ibi signum 
fecissent; ulterius per primum eorum processum, 
secundum tenorem dicti metalis privilegii pretacti 
Nicolai Konth palatini (per) dictos procuratores 
capitulares factum procedendo venissent ad predic-
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tarn viam de distinccione duarum viarum versus sep-
temtrionem venientem, prelibatus vero Thomas cont-
radicendo asseruisset, quod iidem procuratores capi-
tulares suas metas iuxta tenorem dicti Konth palatini 
transcendissent; ulterius cum ipso Thoma reambula-
cionem relinquendo, deinde ascendisset ad verticem 
cuiusdam magni montis, quem scilicet verticem iidem 
procuratores capitulares iuxta tenorem dictarum lit-
terarum eorum metalium Cherked appellassent, ubi 
sub quadam magna arbore ilicis Signum fecissent, ubi 
prefati dominus prepositus et procurator dicti ma-
gistri Stephani ipsum verticem montis non Cherked, 
sed Hurkws nominassent, et eundem in terra dicte 
possessionis Nagbarath existere allegassent; abinde 
versus septemtrionem descendendo, in magno spacio 
eundo venissent ad quandam magnam vallem, ubi in 
fine unius iugeris terre, in descensu Signum fecissent; 
ex hinc declinando versus orientem longe proceden-
do venissent retro ortos predicte possessionis Nagba-
rath ex parte meridiei habitos, ubi terram fimatam 
fore iidem vester et nostri homines considérassent, 
memorati procuratores capitulares16 locum Barathy-
telek, ubi alias secundum privilégium dicti Henrici 
palatini villa Barath residebat esse dixissent, ubi 
signum fecissent; abinde versus eandem plagam per 
longum spácium procedendo venissent ad quendam 
locum paludosum, quem procuratores capitulares 
secundum prescriptum privilégium dicti Henrici pa-
latini Cacastow nominassent, dictique prepositus et 
procurator ipsius magistri Stephani ipsum locum non 
Ca(ca)stow, sed Agyagus nominari asseruissent; dein-
de versus eandem plagam non longe eundo venissent 
ad viam de dicta Nogech ad civitatem predictam 
ducentem, ubi penes eandem viam ex parte orientis 
iidem procuratores capitulares alias villam Pethlend 
fuisse dixissent, prefatique prepositus et procurator 
dicti magistri Stephani usque hunc locum ubique 
contradicendo ipsam reambulacionem {per} procu-
ratores dicti capituli in terra dicte possessionis Nog-
barath fecisse asseruissent; ex hinc declinando versus 
meridiem in bono spacio venissent ad prescriptam 
terram Cruciferorum et ibi terminassent, ubi nullus 
contradictor apparuisset. 

Postremoque prescriptam possessionem Nogba-
rath dictorum prepositi, conventus et magistri Ste-
phani, non secundum tenorem dicti metalis privilegii 
dicti domini Henrici palatini, sed obmisso eiusdem17  

tenore, iuxta demonstracionem eorundem domini 
prepositi et procuratoris hoc modo reambulassent, 
quod primo incepissent penes dictam viam, ubi ipse 

Thomas secundam metam suam predicte possessio-
nis sue Zwthor super predictis duabus metis, penes 
quas ex parte orientis villam Cruciferorum fuisse 
dixisset, et ibi nullus locus predii, sive ville apparuis-
set, iuxta quas Signum fecissent; abinde versus occi-
dentem in transita sew processu ipsius Thome in de-
monstracione metarum sue possessionis Zwthor fac-
to in bono spacio eundo venissent (ad) antedictam 
portam dicti Thome ex parte meridiei habitam, 
totam possessionem Zwthor includendo et ibi ante 
dictam portam quendam locum Ffyrresurokarra 
ostendissent, ubi Signum fecissent; abhinc versus oc-
cidentem transeundo venissent ad predictam distinc-
cionem dictarum duarum viarum, ubi in medio ea-
rundem una meta noviter erecta extitisset, quam 
scilicet distinccionem iidem prepositus et procurator 
verticem Chorked nominassent, tarnen ibi nulla 
vertex montis extitisset; abinde per prescriptam viam 
versus septemtrionem longe, usque dictam antiquam 
metam in vinea dicti Petri Romander habitam pro-
ficiscendo, declinando versus orientem venissent ad 
dictum locum Bozyas, ubi alias iidem prepositus et 
procurator Barathtelek fuisse dixissent, quem scilicet 
locum18 quasi quarta parte unius miliaris iidem 
vester et nostri homines a dicta possessione Nagba-
rath distare considérassent, et ibi Signum fecissent; 
exinde versus orientem procedendo attigissent pre-
scriptas duas metas in fine iam fati fossati Kekenu-
saruk positas; ulterius plagam ad eandem (eundo) 
ibique porcionem capitularem similiter ad dictam 
possessionem Zwthor includendo, in bono spacio 
procedendo venissent ad quendam locum pratosum, 
ubi iidem prepositus et procurator Cacastow fuisse 
dixissent, que eis non apparuisset, et ibi Signum fecis-
sent; exinde versus eandem dictam plagam orienta-
ient procedendo venissent ad prescriptas duas metas, 
ubi prius ipse Thomas1 9 suam inceperat reambulacio-
nem et ubi eciam iidem procuratores capitulares ac 
ipse Thomas terram Cruciferorum fuisse dixissent, et 
ibi villam Pethlend iidem prepositus et procurator 
fuisse asseruissent, ubi Signum fecissent; abhinc ulte-
rius versus dictam plagam meridiei eundo venissent 
ad prescriptas duas metas, per ipsum Thomam se-
cundum tenorem dicti metalis privilegii annotati 
Konth palatini in secunda, et per ipsos prepositum et 
procuratorem dicti magistri Stephani in prima 
reambulacionibus ostensas {pervenissent} et ibi ter-
minassent; ibi signum fecissent. Et huic reambula-
cioni et metarum demonstracioni dictorum domini 
prepositi et procuratoris dicti magistri Stephani, tarn 
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iidem Thomas, quam annotati procuratores capitula-
res contradixissent, ipsam reambulacionem non se-
cundum tenorem dicti metalis privilegii annotati do-
mini Henrici palatini, sed obmisso tenore eiusdem 
fecisse asseruissent. 

Et licet prefatus procurator dicti capituli in perso-
na eiusdem, in presencia dicti comitis Mathius as-
tando dictas metas per ipsum Thomam in pridierna 
sua reambulacione erectas (se) minime transcendisse 
asseruerit, tarnen {quia prout} iidem vester et nostri 
homines secundum tenorem dicti metalis privilegii 
annotati Konth palatini ab illo loco, ubi dictam an-
tiquam metam in medio vinee annotati Petri Roma-
der (reperissent), usque finalem earundem in fine 
dicti fossati Kekenusarok penes dictam viam (exis-
tenütem), metas per ipsum Thomam positas ipsos 
procuratores capiti lares20 in earum reambulacione 
et metarum demonsLracione in decern iugeris terra-
rum vineas habendum transcendisse aspexissent. Et 
his habitis, nam eedem partes in huiusmodi earum 
reambulacionibus et metarum demonstracionibus 
discordassent et sibi invicem contradixissent, ideo 
terram contenciosam inter ipsum Thomam et anno-
tatum capitulum in transgressione metarum ipsius 
Thome habitam ad decern iugera regalis mensure, 
alias autem terras litigiosas inter demonstraciones et 
reambulaciones dictorum procuratorum capitularium 
per ipsos a parte dicte possessionis Nagbarath factas 
litigiosas ad quinque aratra regalia, possessionem 
vero Zwthor et porcionem capitularem per prefatos 
dominum prepositum et procuratorem dicti magistri 
Stephani inclusas ad duo aratra regalis mensure una 
cum aliis probis viris estimassent; in dominioque 
dictarum terrarum litigiosarum per procuüratores 

capitulares a parte dicte possessionis Nagbarath 
demonstratarum in triginta iugeribus terrarum ex 
parte dicte possessionis Nagbarath ipsum capitulum, 
in aliis vero terris per ipsos procuratores capitulares 
inclusis ipsos dominum prepositum et suum conven-
tum ac ipsum Stephanum existere, in dominio vero 
dicte possessionis Zwthor ipsum Thomam per ipsos 
dominum prepositum et procuratorem dicti magistri 
Stephani ad dictam Nagbarath21 incluse22 reperis-
sent; verius eciam et reccius ipsum capitulum Iau-
riense secundum tenorem dicti domini Henrici pala-
tini metalis privilegii, quam ipsos dominum preposi-
tum et procuratorem dicti magistri Stephani proces-
sisse considérassent. Horum siquidem seriem ad 
octavas predicti festi Beati Michaelis archangeli legi-
ütime perdurandas eidem vestre maiestati duximus 
rescribendam. Datum sexto die diei possessionarie 
reambulacionis, metarum demonstracionis, consigna-
cionis, statucionis, estimacionis et revisionis premis-
sarum, anno Domini millesimo quadringentesimo 
XXVIto.